Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«____»  сентября 2020 г.                                                                                      №

с. Белый Яр

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Белоярский сельсовет «Благоустройство и озеленение»

     В соответствии со ст. 9 Федерального закона  от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. п. 9.4. п. 9  Устава Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Белоярский сельсовет «Благоустройство и озеленение»,  Администрация Белоярского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального  унитарного предприятия муниципального образования Белоярский сельсовет «Благоустройство и озеленение» следующие изменения и дополнения:
- ч. 5 Устава изложить в следующей редакции:
«5. ЦЕЛИ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
5.1. Предприятие создано в целях управления эксплуатацией жилого и нежилого фонда.
5.2.  Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего устава, Предприятие вправе осуществлять следующие виды деятельности:
- управление эксплуатацией жилого и нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе;
- производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;
- передача пара и горячей воды (тепловой энергии);
- распределение воды для питьевых и промышленных нужд;
- обеспечение работоспособности котельных, тепловых сетей;
- сбор и обработка сточных вод, сбор отходов, обработка и утилизация отходов;
- передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям;
- строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения, строительство прочих инженерных сооружений;
- аренда и управление собственным или арендованным  жилым или нежилым недвижимым имуществом;
- деятельность по чистке и уборке;
- разборка и снос зданий, расчистка строительной площадки;
- разработка гравийных и песчаных карьеров, добыча глины и каолина;
- распиловка и строгание древесины;
- технический ремонт и обслуживание автотранспортных средств, перевозка грузов неспециализированным автотранспортом;
- торговля розничная вне магазинов, палаток, рынков.
5.3. Предприятие имеет гражданские права, соответствующие целям и предмету его деятельности, предусмотренным в п. 5.1 и 5.2 настоящего устава, и несет связанные с этой деятельностью гражданские обязанности».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Белоярского сельсовета                                                                 А. В. Мин Те Хо

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»

сентября 2020

г.                                                                                      №

с. Белый Яр

О внесении изменений

и дополнений в

Устав М

униципального унитарного

предприятия муниципального

образования Белоярский сельсовет

«Благоустройство и озеленение»

В соответствии

со ст.

9

Федерального закона  от

14.11.2002 г. № 161

-

ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. п. 9.4. п. 9

Устава Муниципального унитарного предприя

тия муниципального образования

Белоярский сельсовет «Благоустр

ойство и озеленение»

,

Администрация

Белоярского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в Устав Муниципального

унитарного предприятия муниципального

образования Белоярский сельсовет «Благоустройство и озеленение» следующие

изменения и дополнения:

-

ч. 5

Устава изложить в следующей редакции:

«

5. ЦЕЛИ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

5.1.

Предприятие создано в целях

управления эксплуатацией жилого и

нежилого фонда

.

5.2.

Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего устава,

Предприятие вправе осуществлять след

ующие виды деятельности:

-

управление эксплуатацией жилого и нежилого фонда за вознаграждение или

на договорной основе;

-

производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;

-

передача пара и горячей воды (тепловой энергии);

-

распределение

воды для питьевых и промышленных нужд;

-

обеспечение работоспособности котельных, тепловых сетей;

-

сбор и обработка сточных вод, сбор отходов, обработка и утилизация отходов;

-

передача электроэнергии и технологическое присоединение к

распределительным эл

ектросетям;

  Российская Федерация   Республика Хакасия   Алтайский район   Администрация Белоярского сельсовета     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         «____»    сентября 2020   г.                                                                                      №                                                                                            с. Белый Яр       О внесении изменений  и дополнений в  Устав М униципального унитарного  предприятия муниципального  образования Белоярский сельсовет  «Благоустройство и озеленение»            В соответствии  со ст.  9   Федерального закона  от  14.11.2002 г. № 161 - ФЗ «О  государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. п. 9.4. п. 9   Устава Муниципального унитарного предприя тия муниципального образования  Белоярский сельсовет «Благоустр ойство и озеленение» ,    Администрация  Белоярского сельсовета,     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести   в Устав Муниципального    унитарного предприятия муниципального  образования Белоярский сельсовет «Благоустройство и озеленение» следующие  изменения и дополнения:   -   ч. 5  Устава изложить в следующей редакции:   « 5. ЦЕЛИ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   5.1.   Предприятие создано в целях   управления эксплуатацией жилого и  нежилого фонда .    5.2.     Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего устава,  Предприятие вправе осуществлять след ующие виды деятельности:   -   управление эксплуатацией жилого и нежилого фонда за вознаграждение или  на договорной основе;   -   производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;   -   передача пара и горячей воды (тепловой энергии);    -   распределение  воды для питьевых и промышленных нужд;   -   обеспечение работоспособности котельных, тепловых сетей;   -   сбор и обработка сточных вод, сбор отходов, обработка и утилизация отходов;   -   передача электроэнергии и технологическое присоединение к  распределительным эл ектросетям;